令和４年２月１５日

報 道 機 関 各 位

あおもり米「青天の霹靂」ブランド化推進協議会長

（ 青 森 県 農 林 水 産 部 長 ）

令和４年産「青天の霹靂」の作付予定面積について

あおもり米「青天の霹靂」ブランド化推進協議会では、「青天の霹靂」の需要見込量等

を踏まえ、毎年作付予定面積を決定しています。

この度、令和４年産の作付予定面積を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたし

ます。

記

（単位：ヘクタール）

年産 令和４年産① 令和３年産② 差①－②

作付予定面積 ２，１７８ １，８９７ ２８１

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課

担 当 者 稲作・畑作振興グループ 総括主幹 腰巡好之

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４８０

内線 ５０７３

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）近藤幹三

内線 ４９６７